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1/ Población ocupada en jornada parcial que desea trabajar más horas de lo que su empleo le permite.
Fuente: INEC-Costa Rica. Encuesta Continua de Empleo, 2024.

Un vistazo a la población subempleada1/

Principales indicadores

Tasa de ocupación 

Tasa neta de
participación laboral

62,4 %

55,6 %

50,9 %

67,9 %

39,3 %

43,3 %

Nacional Hombres Mujeres

  8,5 %
8,1 %     9,3 %

Tasa de desempleo

Fuente: INEC-Costa Rica. Encuesta Continua de Empleo, 2024.

4 de mayo de 2024

Situación del mercado laboral
en Costa Rica 

Encuesta Continua de Empleo, I trimestre 2024

4 de julio de 2024

Conozca ¿cómo está el trabajo en 
Costa Rica?

Encuesta Continua de Empleo, marzo, abril y mayo 2024


